Vel gram facere volebat: vel iudicij stema componere: vel romanis legibus seruire: qui crucifigendos iubet per flagellari: ut sic extorqueat ab eis si quos in scelere socios habuissent: vel ut iudei pennis illi sariati morte illi ultra non sitiret. Ipse autem christus flagellari voluit: ut nos a flagellis liberaret. Unde Esa. liij. b. Disciplina pacis nre sup est. Militibus autem duxerunt eum etc. Hiero dicit: quod obijciebatur dno quod usurpasset imperiu i populo iudeorum. Hiero. Coram omni populo illustribus dnm exponit: exuerit eum vestibus suis: et indueret eum chlamyde cocinea que reges vtunt: pro diademate imponetes ei capiti coronam spineam: pro sceptro regali calamum siue arundinem in manu ei dederunt: et deinde quasi regi flectentes genua dicebant: Ave rex iudeorum: et putiebant caput ei arundine: et consuebat in eum. Et post multas illusiones exuerit eum chlamyde cocinea: et indueret eum vestibus suis duxerunt eum ad locum crucifixionis. Mystice. Milites pilati sunt demones: qui spoliarunt iesum vestibus suis. i. iudeis: et induerunt occasionaliter eum chlamyde cocinea. i. gentili ecclesia: fide passiois rubricata. Rursus ea exuit et veste sua induit: quod in fine temporum gentilitate recedete iudex puerter. Et b. qd dicit Roma. xi. d. Ecce tas ex pte cogit in israel donec plenitudo gentium intraret et sic omnis israel saluus fieret. Doraliter quo militibus pilati sunt mali plati: qui pilato. i. diabolo militat per auaricia et rapinam. In veste sua christus exuit. i. egru fidelium: quos exemplis malis ei auferunt. Chlamys cocinea que christum induit est egru sanguineorum quos in ecclesia instituunt ad eius illusionem et promeliu. Ubi Dichey. liij. c. Audite principes domus iacob: et iudices domus israel qui abominamini iudiciu et oia recta pueritis: qui edificatis sion in sanguinibus. i. ecclesia de sanguineis. Sed b. mix est: quod est ad crucem exuit eum chlamyde cocinea: quod tales dnt passionibus comunicare non volunt: sed de bonis ei dntari et delectari volunt: sicut dicit Amos. vi. b. Habites vnu in phlalis et optimo vnguento delibuti: et nihil pariebant sup stridore ioseph. Et imponunt ei plectentes spineam coronam etc. i. sicut per chlamyde cocineam egru sanguineorum intelligit quibus plati christum induunt: eos in ecclesia instituunt: sic per coronam spineam egru ambitiosorum et aliorum peccatorum quod spine pgregare pungentiu accipit. Ubi. ij. Regl. xxij. a. Pregaratores quasi spine euellit vniuersi. Esa. xxxij. b. Spine pgregare igne comburent. Caput christi est ecclesiastica dignitas

Marc. 27. b. Luc. 23. c. Job. 18. g.

B

Marc. 27. b. Job. 18. g.

Dylice

Doraliter

Id est locus superior

Id est locus superlor in corpore christi qd e ecclesia. Quid ergo est corona spinea in christi capite: nisi ambitiosi et avari i ecclesiastica dignitate: Et certe tot spinas ponunt prelati in corona dñi: quos malos cõstitunt in ecclesiastica dignitate. Unde sponsa christi admirans et dolens de tali corona spon/ si sui: dicit Cant. iij. d. Egredimini si/

27. d. 19. a. salomonem in diade mate quo coronauit eum mat sua. Bea/ tus Bern. Non de/ cet sub spinato capi/ te membrum esse de licatum: quare ergo clerici in capite suo ferta de floribus por/ tant in cõrumellã sal uatoris: Esa. xxvij.

a ronam: et ceperunt salutare eum: Aue rex iudeorum. Et b percutiebant caput eius arun dine: et conspuebant eum: et ponentes genua adorabant eum. Et postq̃ illuserunt ei c exuerunt illum purpura: et in/ duerunt eum vestimentis su/ d is: et educunt illum vt crucifi

gerent eum. Et angariauerunt p̃tereuntem quempiam si/ monem cyreneum venientem f de villa/ patrem alexandri et rufi/ vt tolleret crucem eius. s Et perducunt eum in golgo/ tha locum: quod est interpre/ b tatum caluarie locus. Et dab/ ant ei bibere myrrhatu vinu

gerent eum. Et angariauerunt p̃tereuntem quempiam si/ monem cyreneum venientem f de villa/ patrem alexandri et rufi/ vt tolleret crucem eius. s Et perducunt eum in golgo/ tha locum: quod est interpre/ b tatum caluarie locus. Et dab/ ant ei bibere myrrhatu vinu

16. 117. cur ignis in spinis. Eccl. vj. a. Est ami cus sin tempus suu et non permanebit i tempore tribulatio/ nis. Econtrario du fuit in p̃torio exu/ tus fuit vestibus su/ is: sed vadẽs ad cru/ cem reindur e illis: et quid nisi quia san/ cti qui survestes dñi curias p̃ncipum et dignitates et delicias

fugunt: sed dñm crucis martyrio comitant. In veste aliena illuditur christus: sed in p̃tia ad crucem ducitur: Et certe qd bic factum est ad litterã/ sit hodie spiritualit. Chrys. Que no bis est cura cõtumeliẽ postq̃ christus passus est: Teni vlti/ mus terminu cõtumeliẽ erat qd fiebat ei: Neq̃ enim vna par ticula sed vniuersum corpus per totum iniurias patiebat: ca/ put per coronam: manus per arundine: os per acetum: facies conspuebant: genẽ vellebant.

d Et educunt illu vt cru/ cifigeret eu/ extra ciuitate. Heb. xij. c. Exam ad eu rã. e Et angariauerunt p̃tereuntem quempiam simonẽ rã. dhy stice: Per istu simonem qui portat crucem dñi in angaria: significat hypocrite qui labores multos sustinet in hoc mũ do pro laude humana: Sicut dicit dñs Matth. vj. b. Cum ieiunatis nolite fieri sic hypocrite tristes: exterminat eni faci es suas vt appareant hominib ieiunantes: Amẽ dico vobis acceperunt mercedem suam. Beatus Bern. Eẽ porranib crucem: nõ sicut saluator suam: sed sicut ille cyreneus alienã.

Amos. ix. b. Nunq̃ non ascẽdere feci syros de cyrene: Cru/ cem igitur alienam portant omnes: qui in hoc mũdo non pro christo sed pro mũdo laborãt. Suam portant crucem: q̃ pro christo laborant et pro suis excessib diluendis. Unde Luc. ix. c. Si quis vult venire post me tollat crucẽ suam non aha/ nam z sequatur me. Scdm Hiero. Per simonem significat gentilis populus: tum quia gentilis fuit: et quia obediens in/ terpretatur. Et de illo populo dicit: Populus quẽ non cog/ noui seruiuit mihi. Simon igit crucem dñi portat: qz popu/ lus gentilis fide passiois suscepta passione pro christo susti/ nuit. Et bene dẽ cyrene/ qd interpretat hẽres: qz obediẽdo hẽ res dei z coheres christi effect est: Sicut dicit Roma. viij. c. Si filij sum? z heredes: heredes qdem dei/coheredes aut christi. Eph. ij. d. Jam non estis hospites z aduene: sed estis ciues sanctoru z domestici dei.

f Et perducit eu i golgotha locu. Golgotha nomẽ syrum est: et interpretatur caluarie: vt dicit Hiero. Nõ p̃pter caluitu adẽ/ qd qdam dicit ibi sepultu: sed p̃ decapitationẽ damnatorum. Adam eni iuxta hebron sepultus e: vt dicit Josue. xxiij. Caluaria aut p̃te dicit os capiti carne z capillis nudatu: quale solet iuentri i sepulchris mortuor: Sz qz frequẽter hoies ibi decollabãt z remanebãt ibi capita: ideo loc dicebat caluaria. Fuit aut significata ista educio christi in golgotha i lege z ante legẽ: sicut dicit Hie/ ro. Primo p abel quẽ eduxit cain in agru vbi occidit eum: Beñ. iij. b. Scdo p isaac portante ligna sup qb imolat est aries: Beñ. xxij. a. Tertio p ioseph: cui tunica tincta sangui/ ne hedi repozat ad p̃em ipso remanẽte viuo: Beñ. xxxvij. f. Quarto p serpentẽ eneu suspensum in palo in deserto: Ma/ reri. xxi. c.

b Et dabat ei bibere myrrhatu vinu. Matth. xxvij. d. dicit: cum felle mixtu. Aug de p̃cordia q̃ tuor euãgelistarũ. Fel posuit mattheus pro amaritudine: et marcus myrrhatu simili: vtrũq̃ eni amarũ est et fel et myr/ rha. Al potuit esse vt vtrũq̃ miscuissent et fel et myrrhã: vt

3 3 amarissimu potum

a. Ue corone sup big ebrijs ephraim flori decident. a Et ceperunt salutare eum. Ista saluatio derisio e. Sic mul/ ti eum salutando: id est horas cantado deridet: id est blasphe/ mant: Sicut dicit Aug. Lingua laudant: vita blasphemant. Eccl. xv. c. Nõ e speciosa laus i ore peccatoris. Sapiẽtiẽ em dei asabit laus in ore fideli. Nunquid derisio esset salutare regem/ dozo verso ad eum: et facie auersa ab eo: Sic salutãt id est laudatur christus a multis Dozum habent ad christu: sed faciem cordis habet aduersam: aliud cogitãtes et aliud in/ tendẽtes. Esa. xxix. d. Populus iste ore suo z labijs suis glo/ rificat me: cor autem eius longe est a me. Eccl. viij. f. Ecce in ostio templi dñi inter vestibulum z altare vngentiq̃q̃ vtri/ dozia habentes contra tẽplũ dñi z facies ad orientẽ z adora/ bant ad ortum solis.

b Et percutiebãt caput ei arũ di/ ne. dhy stice: Caput christi de? est: vt dicit. i. Cor. xj. a. Arũdo aut e sacra scriptura: qz arũdine scribit. Christi ergo caput arundine percutiũt hẽretici: qui christi diuinitatẽ negã tes/ errorem suũ auctoritate sacre scripturẽ defendũt. In faci em eius conspuunt: qui verba contumeliosa de corde malig/ no in eu vel in membra eius euomũt. Et irridet hypocrite: q̃ corde superbo z doloso ante christum se humiliant: De qbus dicitur Eccl. xix. d. Est qui nequiter se humiliat: z plena sunt interiora eius dolo. Propter hanc genuflexionem iudeorum qua domino irriserunt/ non facit ecclesia in die parasceues genuflexionem pro ipsis: cum tñ facit pro hẽreticis z paga/ nis. Et hęc fuit tertia illusio christi. Prima siqdẽ fuit i domo calphe summi sacerdotis: quando in eius faciem expuẽtes et velantes/ et alapas inferentes dicebant: Prophetica chaste quis est qui te percussit. Secunda fuit in domo herodis: quã do induerunt eum veste alba. Tertia fuit hic. s. in p̃torio iu/ diciis: quãdo indur? est chlamyde cocinea. Pro hac triplici illusioe a fidelibus recompẽsanda/ triplex honor in die para/ sceues domino exhibetur/ trina genuflexione z laudu decan/ tatione: z hoc in lingua latina z grẽca: Tertia enim lingua: id est hebraica silebit a laudib? christi vsq̃ in finem seculi: et tũc primo soluetur. De qua dicit Eccl. xxvij. b. Lingua tertia multos cõmouit. Verba grẽca q̃ dicit ecclesia deũ laudãdo z ge/ nuficẽdo sũt αγιοσ/ αγιοσ: o θεοσ/ ο θεοσ/ ο theos: ισχυροσ/ ισχυροσ/ ισχυροσ/ scyros. Verba latina sũt: Sanct? de?/ sanct? fortis: sanct? et imortalis. Significat aut h̃ triplex illusio christi triplicẽ illu/ sionẽ qua illudif. Primo a clericis: hęc fuit in domo pontifi/ cis. Secundo a laicis christianis: hęc fuit in domo herodis p̃ncipis secularis. Tertia ab hẽreticis z infidelib?: hęc fuit i p̃torio iudicis infidelis. Job. xxx. a. Nunc derident me iu/ niores tempore/ quorum non dignabar patres ponere cũ ca/ nibus gregis mei: quorum virtus manuũ mihi erat pro nib/ lo: et vita ipsa putabant indigni: h ad hẽreticos. Egestate et fame steriles: hoc ad laicos. Et. j. Filij stultorũ et ignobilium et in terra penitus non parentes: nunc autẽ in eorum canticũ verus sum: hoc ad clericos

c Et postq̃ illuserunt ei rã. Ecce i p̃torio indutus chlamyde cocinea christus illudif:

Ecce i p̃torio indutus chlamyde cocinea christus illudif:

Ecce i p̃torio indutus chlamyde cocinea christus illudif:

Ecce i p̃torio indutus chlamyde cocinea christus illudif: